Vertical text in the right margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Xm

queno de de
cedente ab i
testa. et sic p
aduerbiū bñ
ēōprehendit
intestabilem.
Primum sentit
Cy. in. l. ij. in
ult. q. C. qui
test. fa. pos. et
guil. de cu.
in. l. i. C. qñ i
per. interpu.
et per docto.
i dictis locis
et per bar. in
cōsilio inci.
l. q. predicta
plura uiden
tur moueri
dubia: et i cō
si. incip. statu
to vrbis ve
teris: et in cō
si. incipiente
puella et. et i
psi. incipien
te hec est co
pia. et ang. in
psi. xvi. et in
psi. xvij. et i
psi. cetero
pmo. vbi oi
no vide et in
psi. xv. inci
pente in dei
noie roman
alias troian
vbi videtur
transire cum
bar. et cū bar.
expresse tran
sit pau. d. ca.
in psi. cclxxx.
liij. content
auctoritate
bar. per albe
ricum in pri
ma parte sta
tutorum. q.
xliij.
ADDE an
pupillus di
catur dece
dere ab inte
stato bal. con
silio. xxxij. d.
iure cōsilio. d.
lib. et consil.
xliij. quidā
nomine bla
sius eo. pmo
lib. et consilio.
liij. cōmunis
opi. et consil.
cclxxxvij. et
psi. cclxxxij.
statuto caue
tur pau. d. ca.
confi. cclxxx.
vij. ro. cōsil.
liij. et xxxij.
abb. cōsi. lxx.
ij. li. bal. et
consilio. ccc.
xlij. et lviii. i.
lib. et consilio
xxi. et cclxvi.
liij. lib. cal.
cōsilio. xlvij.
de testa.

lex que dicit p intestatia accipere debem. Cōis
eni vsus loquendi nō est ppria significatio: vt. l.
labeo. de supel. leg. et l. cū de laniōis. §. afinaz. de
fun. instru. tñ cōis vsus loquēdi preferē pprie si
gnificationi: vt. l. libroy. §. qñ tñ cassius. §. d leg.
iij. et iō putarē matrē repellendā. et q sic intelli
gatur de cōi vsu loquēdi est hic ter. C Tres que
ro aliquis fecit testm qd postea ē ruptu agnatio
ne vel repudiatiōe hereditatis vtr succedat tūc
ecclia de qua dicit statutū q succedat decedenti
bus intestatis. Ter. hic videt q sic: ga pprie est
intestatus qñ testm rumpit. Primum dico fm pro
ppria significatiōe: ga psuetudo requit q de
cedat intestatus hoc est eo tpe quo decedit sit
intestatus: ut. l. in delictis. §. si extraneus. §. d no
ra. et l. si ticius. §. de test. mili. hz iste q fecit testm
qd rūpitur nō decedit itestatus tūc pprie cuz
morit: sed tunc pprie cū destituit testm. hic ē ca
sus. insti. de legi. agna. suc. §. proxi. vñ fm ppriaz
significationem nō succederet ecclia. sed ex cōi
vsu loquendi aliter intelligimus ut dixi. Tertio
no. istū ter. q dicit hz hos quoqz p intesta. et. ex
quo habes q aliud est aliquem esse intestatum.
aliud pro intestato haberi: ga ista verba signant
improprietatem. dixi in. l. pretor. §. si quis inter.
de oper. no. nunci.

Querit. Ex seruo qui morā patitur liber/
tatis dicitur nasci suus libero vel
seruo q libertatis moram patitur. h. d.
Ex. §. sequenti.

Can hodie nepos ex filio emancipato teneat
locum patris.

Quare. Dicitur hic siue naturalis. que
ro vtrū debeat intelligi d natu
ralibus tñ vel de naturalibus et legitimis. Sol.
intellige. f. de legitimis: vt no. j. e. l. §. si. nā natu
ralis tñ nō ē suus q apparet ga non est in pte
ga ex iustis nuptijs nō est pcreatus: ut insti. de
pa. po. in prin. et l. nā ciuius. §. de his qui sunt sui
vel ali. iuris. q talis apparet: ga talis filius pteri
tus nō hz aliquod ius contra testamentū: ut no.
in. l. i. circa pn. de d tab. Secundam partem hu
ius. §. de dānando crimine per duelliois. dic ut
dixi in. l. qui a latronibus. §. i. de testa. et no. insti.
e. §. per contrarium.

Si filius. Dicitur hic q filius definit
ēē in pte capitis diminu
tione magna vel minore. quero qd de minima.
glo. videt dicere q nō. sed fallum vñ dicere ga
capitis diminutione minima: ut de emancipatio
ne qñ qd exiit de pte: ut §. minima. insti. de ca
pi. di. et l. tutelas. de capitis di. et l. gallus. §. et
quid si tñ. §. de li. et po. Sustinendo glo. dicas
q glo. intellexit hic: qñ capitis diminutio cōtin
git in persona pñs. nā tūc per mediā et maximaz
liberantur a patria potestate nō per minimaz: hz
transunt a patre in pteaz arrogatoris. sed si in
telligimus de capitis diminutione minima con
tingente in persona filij tunc glo. deberet dicere
mediā et minima. nō aut deberet dicere nō mini
ma. C Quero vtrum hoc pcedit hodie q filio
emancipato nepos teneat locū sui. Glo. tangit i
l. gallus. §. et qñ si tñ. §. de lib. et post. et tenet q
sic. ego tenui contrarium: quia casus ē i ptriū:
ga emancipatus succedit hodie ad similitudinē
sui. casus est in. l. meuius. §. i. C. de legi. heredi.

Si quis. Succedere dicimur nō solū
ei qui habere definit: sed ei
et cui spes habendi deficit. C No. ter. ibi nō mi

nus aut nepotes succedūt in. locū parentū suo
rū. hoc iō ga ter. in corpore de here. que ab inte
stato. dicit q in locū parentū ueniunt filij et filie
eoz. nec dicit de p nepotibus. certe idē erit de p
nepotibus ut hic: quia appellantur filij.

Ex. §. sequenti.

C Femina exclusa a statuto an dicatur esse sua
heres patri.

Sciendum. Quis quis intestat de/
cedit an qd sit suus tē
pus mortis inspicit. sed si decedit facto testō tē
pus quo testm destituitur inspicit. h. d. No. ter.
ibi qñ quis successio i suis heredibus nō sit. ex quo
hēs q i suis heredibus nō est locus successorio
edicto. qñ an sit vey dīcā. j. pxi. §. Scdo not. q
nepos pōt istitui sub oī pditiōe vt hic. ibi vel ne
pos et. de hoc dic ut. l. suus quoqz i pn. d here.
insti. et l. hz si i pditiōe. §. nepos. e. ti. vbi dubitat
p gl. tñ casus ē hic circa istā matriā de suis here
dibus. C Quero dicit statutū huius ciuitatis q
filia femina nō succedat ab intestato masculis ex
tantibus. qro utrū filia femina dicat esse sua he
res. Lerte nō quia vides hic q filius exhereda
tus non est suus ut hic: et eadem ratione filia pri
uata a statuto successione non est sua. et hoc pro
dest scire ad multa.

Ex. §. sequenti.

C An duo de iure ciuili possint esse heredes.

Post suos. Dicitur hz q post suos
statim uocantur cōsan
guinei. Cōtra imo nō est locus successorio edi
cto extantibus suis de capite in caput. sed d gra
du in gradum: ut. §. proxi. §. et. §. vñ li. l. scripto.
et l. q se pñs. cū si. Glo. dicit itelligitur q hic nū
q fuerunt sui: ita uocant p sūguinei nō ex vigore
edicti successorij: ga ipsi primi reperiūtur: et hoc
verū mero iure ciuili fm q sui heredes erāt siue
vellēt siue nollēt. sed p siderato iure ptorio erat
locus successorio edicto extantibus suis. et sic. l. q
se pñs. est correctā. Alij dicūt cōtrariū q nepos
nō pōt admitti vt su: ga nō ē locus successorio
edicto extantibus suis: sed admittit agnatus per
bo. pos. vñ agnati de iure ptorio. Ja. d are. De.
et Li. et Ja. de bu. et Rai. de for. tenebāt istā opi.
scdaz. semper ego dixi q in hoc male dicūt: et gl.
dicūt verū: et rō istorū doctorū est ista: quia non
pnt esse ptes heredes insolidū eodē iure: vt. l. si
vt certo. in. §. si duobus vehiculū. comodati. et
l. ptra q. §. vñ duo. j. de re. iur. et l. hereditatez.
§. si. de castre. pecu. sed filius de iure ciuili est he
res velit nolit. ergo alius nō pōt esse heres de iu
re ciuili. Sed male dicūt: et cōtra casuz. l. i. §. si qd
adita. j. ti. i. vbi si aliquis adiuit hereditatem po
stea abstinit per bñficiū restōnis in integrum
alius admittit ex lege. xij. tab. Sed ob. quia pri
mus qui est heres institutus remanet heres d iu
re ciuili: vt. l. sed et si sine. §. sed qd pap. de mi. et.
l. ei qui soluedo. in. si. de here. inst. et tñ ibi sunt
duo heredes de iure ciuili. Ad rōnem eorū que
est q nō pnt esse duo heredes eodez iure conce
do veruz est: et eodē respectu sed diuersis respe
ctibus sic: vt puta ga vnus est heres de iure ciuili
directo. alius de iure ciuili vtiliter: et ita est i to
to titulo ad tre. ga hēs hz directas de iure ciuili.
fideicomissariū utiles de iure ciuili: ga ex sena
tusconsulto: et sic erit hic pñm hēs d iure ciuili dire
cto aliū vtiliter. dixi i. l. q se pñs. C. vñ li. et i. l. ex
heredatū. d re iudi. et sic gl. bñ dicit. C Ultimo
no. gl. q incipit q et cōcepti et. quā sepe allegat
By. ad hz q a q remouet gen. et qlibet ei spēs.

C. §. Scien
dū. p riva
ta a statuto
Exclusio a
statuto defi
nit esse suus
hoc idem te
net bal. in. l.
maximuz vi
tium circa fi
nem. C. de li
be. prete. qd
ppetuo no. et
ponit bal. in
l. cūctos po
pulos. d sum
ma trinitate.
et per roma
nuz i. l. apud
iul. §. idēz iu
lian. ad tre
bellia. sequit
ur etiaz ro.
in. l. vtre. §.
de acquiren
heredi. in. v.
col. Et facit
quod voluit
bal. in. l. q se
patri. in an
tepenul. col.
C. vnde lib.
vbi dicit q
statutum di
sponens vt si
lius possit se
abstinere tol
lit omnes sui
tatem et om
nes eius esse
et quod di
ctum sequit
ibidē p Dau
de ca. et i. l. i.
C. si vt le ab
heredi. absti.
ADDE que
posui i. l. ma
ximuz vitiū